
 

 

 

UCHWAŁA NR XLV/247/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 30 września 2014 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miłosław na lata 2014-2020 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się: Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miłosław na lata 2014-2020 

 

1. Wprowadzenie: 

Przemoc w rodzinie jest przestępstwem i wpływa destrukcyjnie nie tylko na ofiarę 

przemocy, ale również na całą rodzinę i społeczeństwo, w związku z tym władze państwa 

oraz różnego rodzaju instytucje podejmują różnorodne działania, które mają na celu 

łagodzenie skutków społecznych zjawiska przemocy.  

Przemoc dotyka rodziny o różnym statusie społecznym. Rodzina jako najważniejsze 

środowisko w życiu każdego człowieka kształtuje osobowość, system wartości, poglądy i styl 

życia. Ważną rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje 

pomiędzy rodzicami, oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku dezorganizacji rodzina 

nie jest w stanie realizować podstawowych zadań, role wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, 

łamane są reguły, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej 

niezgodne z normami prawnymi i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. Przemoc 

domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie. Należy ją 

zaklasyfikować do kategorii zachowań negatywnych o dużej szkodliwości społecznej. 

Przemoc w rodzinie jest problemem trudnym do zdiagnozowania, ponieważ nie wszystkie 

ofiary przemocy otwarcie przyznają się do sytuacji panującej w ich rodzinie.  

Z danych Posterunku Policji wynika, że z każdym rokiem wzrasta liczba 

przeprowadzonych interwencji domowych w związku z przemocą. W 2012 r. 

przeprowadzono 123 interwencje domowe, w 2013 r. policjanci interweniowali w związku 

z przemocą aż 138 razy, co w 9 rodzinach skutkowało rozpoczęciem procedury „Niebieskiej 

Karty”.  

Ofiarami przemocy były najczęściej kobiety, dzieci i osoby starsze, sprawcami – 

mężczyźni. W większości zgłoszonych przypadków przemoc współwystępowała 

z problemem uzależnienia od alkoholu.  

Do najczęstszych przejawów przemocy w rodzinie na terenie gminy Miłosław należą: 

awantury domowe, w tym awantury pod wpływem alkoholu, pobicia, poniżanie i wyzwiska, 

przemoc ekonomiczna w dużej mierze związana z wydawaniem pieniędzy na alkohol, 

zaniedbanie.  

Stosowanie przemocy wobec dzieci często wynika z nieumiejętności stosowania 

metod wychowawczych. Często osoby doświadczające przemocy w dzieciństwie są 

sprawcami przemocy w dorosłym życiu.  



 

 

 

Rodzina dysfunkcyjna nie jest w stanie przekazać pozytywnych wzorców, co 

w konsekwencji prowadzi do pogłębienia się patologii w kolejnych pokoleniach.  

W celu efektywnego przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie, a także 

zmniejszenia jej negatywnych następstw w życiu społecznym i rodzinnym tworzy się Gminny 

Program Przeciwdziałania przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

dla Gminy Miłosław na lata 2014-2020, zwany dalej Programem. Zawiera on podstawy 

prawne, zasady działania, cele programu, adresatów programu oraz instytucje i organizacje 

współpracujące. 

 

2. Założeniem Programu jest przyczynienie się do ograniczenia skali problemu i skutków 

przemocy domowej. Istotnym jest podejmowanie kompleksowych działań ukierunkowanych 

zarówno na ochronę ofiar przemocy, jak również na edukowanie osób stosujących przemoc 

oraz korygowanie agresywnych zachowań i postaw. Zasadą nadrzędną programu jest ścisła 

współpraca podmiotów, które świadczą pomoc w ramach przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie w ramach działania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

3. Celem Programu jest stworzenie zintegrowanego systemu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy ofiarom przemocy 

w rodzinie, a w szczególności. 

1) ograniczenie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Miłosław, 

2) zmiana postaw mieszkańców wobec przemocy w rodzinie – podniesienie poziomu 

wiedzy, rozwijanie empatii, odpowiedzialności i kompetencji społecznych wobec 

problemu przemocy, 

3) dostarczanie informacji społeczeństwu o instytucjach udzielających pomocy 

i wsparcia ofiarom przemocy w rodzinie, 

4) zapewnienie porad prawnych i psychologicznych oraz możliwości skorzystania 

z terapii zarówno ofiarom, jak i sprawcom przemocy, 

5) podnoszenie kompetencji służb i instytucji w zakresie przemocy w rodzinie, 

6) wzrost liczby przeszkolonych osób przygotowanych do diagnozowania sytuacji 

przemocy i podejmowania interwencji oraz do pomagania rodzinie z problemem 

przemocy. 

 

4. Odbiorcami Programu są: 

1) osoby doznające przemocy w rodzinie (małoletnie dzieci i młodzież, osoby dorosłe), 

2) osoby stosujące przemoc domową, 

3) świadkowie przemocy, 

4) przedstawiciele władz lokalnych, instytucji oraz służb pracujących na rzecz dzieci 

i rodzin.  

 

4. Realizatorami Programu są: 

1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłosławiu; 

2) Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Miłosławiu; 

3) Posterunek Policji w Miłosławiu; 

4) Placówki oświatowe na terenie miasta i gminy Miłosław; 

5) Zespół Interdyscyplinarny Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 



 

 

 

 

5. Przewiduje się następujące efekty realizacji Programu: 

1) Zmiana postaw społeczności lokalnej wobec problemu przemocy w rodzinie; 

2) Wzrost kompetencji osób świadczących pomoc ofiarom i sprawcom przemocy 

w rodzinie; 

3) Usprawnienie systemu pomocy dla rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie; 

4) Zintegrowanie działań instytucji i organizacji działających w obszarze pomocy 

ofiarom przemocy w rodzinie; 

5) Zwiększenie dostępności profesjonalnej pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie. 

 

6. Działania podejmowane w ramach realizacji programu, związane z osiąganiem 

wyznaczonych celów, finansowane będą w ramach zaplanowanych środków budżetu gminy. 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie jest zadaniem własnym gminy na podstawie ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

 

7. Ośrodek Pomocy Społecznej będzie monitorował Program poprzez zbieranie danych 

dotyczących zrealizowanych zadań w ramach uchwalonego programu od podmiotów 

zaangażowanych w jego realizację. Kierownik Ośrodka co roku przedłoży Burmistrzowi 

Gminy sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miłosław. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

      PRZEWODNICZĄCYRADY MIEJSKIEJ 

       /~/ inż. Jarosław Sobczak  



 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

DO UCHWAŁY NR XLV/247/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 30 września 2014 r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miłosław na lata 2014-2020 

 

Konieczność podejmowania działań zapobiegających przemocy w rodzinie wynika 

z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która określa 

zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy oraz zasady postępowania wobec osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie i osób ją stosujących. Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 

ww. ustawy na gminie ciąży obowiązek tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie między innymi poprzez opracowanie i realizację takiego programu .  

W Gminie Miłosław jak dotąd Rada Miejska nie podejmowała osobnej uchwały 

w przedmiotowej sprawie, a problemy dotyczące przemocy w rodzinie rozwiązywane były 

w oparciu o Program Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie jest programem wieloletnim 

i zakłada realizację zarówno celów głównych, jak i szczegółowych tożsamych z celami 

określonymi w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, którego 

realizacja jest przewidziana na lata 2014 - 2020, dlatego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

B U R M I S T R Z 

/~/ mgr Zbigniew Skikiewicz 


